
      プレスリリース                                      

 

    令和元年７月１６日 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

現在本学では、令和元年度「夢・憧れ・志を育むリケジョ育成プログラム」の第１弾として“

夢セミナー”に向けて準備を進めております。 

このプログラムは、中学校、高等学校の女子生徒を主対象として実施しており、大学や企業等

で働く多様なリケジョへの憧れを醸成し、理系進路へのモチベーションを高め、主体的に理系進

学の選択を行うことができるよう支援することを目的としています。 

また、女子中高生だけでなく保護者、教員の方々にもお集まりいただくことにしております。 

つきましては、お忙しい折と存じますが、ぜひ取材していただき、貴紙・貴番組などでご紹介

いただきたくよろしくお願い致します。 

恐れ入りますが、取材いただける際は、ご一報いただければ、幸いでございます。 

 

 

記 

 

「夢・憧れ・志を育むリケジョ育成プログラム 夢セミナー」 

 

日 時：令和元年７月３０日（火） １０：００～１５：３０ 

場 所：長崎県立大村高等学校 

内 容：リケジョ講話、中高生による研究発表会、リケジョ・カフェ、 

保護者・教員向けキャリアセミナー 

 

 

「夢・憧れ・志を育むリケジョ育成プログラム 夢セミナー」 

 

日 時：令和元年８月５日（月） １３：００～１６：００ 

場 所：長崎県立松浦高等学校 

内 容：リケジョ講話、ワールド・カフェ、保護者・教員向けキャリアセミナー 

 

長崎大学「夢・憧れ・志を育むリケジョ育成プログラム」 

“夢セミナー”開催について（ご案内） 

【お問い合わせ先】 

長崎大学地域教育総合支援センター 

リケジョ育成プログラム事務局 

 TEL：０９５－８１９－２１８４ 

 

 










